

امروز شما



فرودین

توجه چندانی به او نداشته‌اید.

مهر

گذشته بسیار خوب بوده است و با هیچ مشکل خاصی مواجه نبوده‌اید، اما امروز احساس می‌کنید که زیاد سرحال نیستید. این وضعیت شما به احتمال زیاد از چیز دیگری جز فشار و استرس بیش‌ازحد ریشه نمی‌گیرد.



آردیبهشت

آبان

امروز حس ششم شما خیلی خوب عمل می‌کند، به‌ویژه وقتی پای دیگران در میان باشد. شما می‌توانید نظرات اطرافیان را پیش از آنکه حتی یک کلمه به زبان آورده باشند از حالت چهره و زبان بدنشان بخوانید و شاید حتی قبل از اینکه خودشان چیزی گفته باشند حرف دلشان را بزنید.



خرداد

آذر

امروز روز نزدیکی و دوستی است. روابط شما با دوستان صمیمی‌تان به لطف مکالمات صمیمانه‌ای که بین شما صورت خواهند گرفت بیشتر و نزدیک‌تر خواهند شد. شاید مکالمات جالبی در مورد اتفاقات هیجان‌انگیزی که در دنیای اطرافتان در جریان هستند یا ایده‌های جدیدی که دارید با هم داشته باشید.



تیر

دی

امروز مجبور خواهید شد قراردایی که با دوستان و یا عشقتان داشته‌اید را به زمان دیگری موکول کنید تا به مسئولیت‌ها و وظایف کاری خود و یا موضوع دیگری که به توجه و رسیدگی شما نیاز دارد بپردازید.



بهمن

اسفند

امروز خبرهای بسیار خوبی که در مورد خوشحالی و موفقیت یکی از دوستان‌تان به گوشان خواهند رسید شما را هیجان‌زده خواهند کرد. شما بعد از شنیدن این اخبار زمان زیادی را صرف حرف زدن با تلفن خواهید کرد تا هم به این دوست خود تبریک بگویید و هم خبر این موفقیت را به دیگران بدهید.



شهریور

انتظار می‌رود که بزودی رابطه عاطفی جدیدی را آغاز کنید و این رابطه به احتمال قوی با شخصی خواهد بود که او را از قبل می‌شناسید و به‌تازگی وارد زندگی‌تان نشده است. شاید این شخص یکی از همکلاسی‌های دانشگاهتان و یا یکی از همکارانتان باشد که تا به حال

این زن قرون وسطایی با بزرگترین لاف تاریخ، شهرش را نجات داد

بزرگ‌ترین لاف تاریخ از زنی قرون وسطایی که باعث نجات یک ملت شد!



ابرو (Vasco Gomes de Abreu) پادشاه مونکانو، از خانهاش فرار کرده بود. به گفته انجمن تاریخ الگارو دو-لا-دو مارتینز، همسر او، برای رهبری دفاع از استحکامات در آنجا مانده بود.

مونکانو شهر مستحکمی بود و دیوارهای بلند آن می‌توانست برای مدت محدودی در برابر حمله دشمنان مقاومت کند. با کم شدن ذخیره غذایی، رنج و عذاب ساکنین مونکانو آغاز و تعداد کسانی که می‌خواستند تسلیم بشوند بیشتر شد.

با این حال، محاصره می‌تواند برای طرف حمله هم پرهزینه باشد. نیروهای هنری همچنان به حملات خود به دیوارهای استحکامات ادامه دادند و با هر حمله تعدادی از افرادشان را از دست می‌دادند و هنوز نتوانسته بودند به قلعه نفوذ کنند. علاوه بر این، ارتش او به آب و غذا نیاز داشت و این محاصره طولانی باعث شده بود مردان او مضطرب و بی‌قرار بشوند. هنری می‌دانست که نمی‌تواند برای مدتی طولانی بیرون مونکانو منتظر بماند.

این چیزی بود که دو-لا-دو هم متوجهش شده بود. وقتی مردم با پایان یافتن ذخایرشان به درون قلعه سرازیر شدند، او تصمیم گرفت به امید اینکه کستیلی‌ها را گول بزند، دروغ بزرگی را به نمایش بگذارد. او تمامی باقی‌مانده‌های آردی که می‌توانست در شهر پیدا کند را جمع کرد و دستور داد دو قرص نان پخته شود.

در حالی که نان را در دست گرفته بود، بالای استحکامات قلعه ایستاد و به سربازان کستیلی طعن زد و آنها را به تمسخر گرفت. او دو قرص نان را از بالای استحکامات به پایین پرت کرد و فریاد زد، «Deus lo deu, Deus lo h dado» یا به عبارتی دیگر، خداوند آن‌قدر به مردم مونکانو نعمت بخشیده است که آن‌ها می‌توانند قسمتی از آن‌ها را به دشمنانشان بدهند.

هنری که نگران ذخایر غذایی‌اش بود، باور کرد که این شهر از پیش برای محاصره‌های طولانی آماده شده و تصمیم گرفت به محاصره‌اش پایان بدهد و عقب‌نشینی کند.

دو-لا-دو توانست با یک دروغ بزرگ شهرش را نجات بدهد. داستان حقه هوشمندانه او خیلی زود میان مردم پیچید و او به یک افسانه محلی تبدیل شد.

دو-لا-دو حتی امروزه هم در این شهر مورد احترام است و در قرن نوزدهم مجسمه‌ای از او در میدان مرکزی ساخته شد. اگرچه مورخان بر سر شواهد تاریخی مشخصی برای زندگی و کارهای او در طی محاصره مونکانو بحث‌و‌جدل می‌کنند، افسانه او نقش مهمی در هویت مدرن این شهر دارد. دو-لا-دو همیشه در مونکانو به‌عنوان زنی که فقط با دو قرص نان کستیلی‌ها را شکست داد، به یاد آورده خواهد شد.



کتاب نایاب هاپکینز

هنگامی که آنتونی هاپکینز (Anthony Hopkins) برای ایفای نقش خود در فیلمی به نام «دختری در پتروکاکا» آماده می‌شد، او قصد داشت قبل از شروع فیلمبرداری کتاب اصلی این داستان را بخواند. اون نتوانست کتاب اصلی این داستان را پیدا کند؛ تا اینکه روزی هنگام مسافرت، آن را در مترو دیده بود. این پایان ماجرا نیست، هاپکینز بعدها با نویسنده این کتاب ملاقات کرده و متوجه می‌شود او نیز هیچ نسخه‌ای از این کتاب را ندارد و آخرین کپی کتابش را به دوست خود قرض داده بود که او نیز آن را در مترو گم کرده بود.



خانگی

عمارت دهدشتی، خانه چهار طبقه قاجار در بوشهر

برجی مسکونی، شاهکار معماری دوران قاجار!



عمارت دهدشتی یا خانه روغنی در بخش مرکزی و بافت قدیمی بوشهر، خیابان انقلاب، ضلع شمال غربی مسجد امام و پشت شعبه مرکزی بانک مسکن در محله کوتی قرار دارد. این خانه یکی از آثار تاریخی و از نقاط دیدنی استان بوشهر در جنوب ایران است که می‌توانید در سفر زمستانه و یا نوروزی خود به این شهر، از آن دیدن کنید.

این بنا در دوره قاجاریه توسط حاج غلامحسین دهدشتی که تاجر روغن بوده احداث گردیده و به عمارت دهدشتی مشهور شده است؛ اما وجه تمایز این بنا با سایر بناهای هم‌دوره‌ای خود چیست؟

لست‌سکند: این ساختمان به لحاظ معماری از اهمیت فوق‌العاده خاصی برخوردار است؛ زیرا در زمانی که بیشتر ساختمان‌های بافت قدیم بوشهر، دوطبقه و تعداد انگشت‌شماری سه‌طبقه بوده‌اند، این خانه در چهار طبقه ساخته شده است و می‌توان گفت به‌نوعی در آن زمان حکم برج را داشته است. اسناد تجاری زیادی در این خانه پیدا شده و بعضی از اسناد به خط برجسته سیاق نگاشته شده‌اند و قدمت برخی از تمبرهای اسناد نیز به ۲۰۰ سال پیش می‌رسد. این تمبرها مربوط به کشورهای بریتانیا، هندوستان، آلمان و نیز تمبرهای عصر قاجار هستند که هم‌اکنون طبقه‌بندی شده و در سازمان میراث فرهنگی نگهداری می‌شوند.

عمده مصالح تشکیل‌دهنده عمارت دهدشتی را گچ، سنگ‌های مرجانی، آهک، چوب ساج و صندل تشکیل می‌دهند. پوشش سقف نیز از چوب صندل است. سقف اتاق پذیرایی نقاشی رنگ و روغن شده که برگرفته از نقاشی اروپایی است.

تزئینات و گچ‌بری بسیار زیبایی نیز در داخل اتاق‌ها و سیستم در و پنجره‌ها به کار گرفته شده که توجه هر بیننده‌ای را به خود جلب می‌کند. همچنین گره چینی هلال‌ها، درها، کنده‌کاری روی اتاق‌ها و پنجره‌های دیواری از دیگر تزئینات این بنا هستند.

ساختمان عمارت دارای چند ارسی زیبا با گره چینی و شیشه‌های رنگی است. عمارت دهدشتی کاربری تجاری و مسکونی داشته و اکنون نیز ممکن است به‌صورت موزه فرهنگ مورد استفاده قرار گیرد. این بنا از سال ۱۳۷۷ توسط میراث فرهنگی بوشهر مرمت شده است. آیا به نظر تان ساخت چنین برجی در زمان خودش، نشان از پیشرفت صنعت معماری در ایران نداشته است؟ آیا امروزه هم شاهد چنین پیشرفت‌هایی در معماری نسبت به سایر کشورها هستیم؟

از نگاه دورین در آستانه سال جدید، برای شادی کودکان تلاش کنیم



آسمان‌خراش افقی چین در حال تکمیل!



به دنبال ۶ سال تلاش آسمان‌خراش افقی و منحصر به فرد کشور چین که بر روی چهار آسمان‌خراش دیگر ساخته شده، در آستانه تکمیل شگفت‌آور محسوب می‌شود.